
 1 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 

Jméno diplomanta:   Bc. Miroslav Ulrich 

Oponent diplomové práce  Ing. Lucie Paluchová 

Cíl práce:     Situa�ní analýza a návrh zm�n 

 
 
 

Úrove� Náro�nost tématu na 
nadpr�m�rná pr�m�rná podpr�m�rná 

teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní 
data) a jejich zpracování x   
 
 

Úrove� Kritéria hodnocení práce 
nadpr�m�rná pr�m�rná podpr�m�rná nelze hodnotit 

stupe� spln�ní cíle práce x    
logická stavba práce  x   
práce s �eskou literaturou  x   
práce se zahrani�ní literaturou  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupe� realizovatelnosti �ešení x    
formální úprava práce  x   
stylistická úrove�  x   

vysoké pr�m�rné nižší nejsou nároky DP na podkladové 
materiály x    

ve velké mí�e p�im��ené �áste�né absentuje použití analýz, 
matemat.statických a jiných 
metod, komparací apod. x    

ve v�tší mí�e �áste�ná nižší nevyužitelnost využitelnost nám�t�, návrh� a 
doporu�ení k �ešení problému x    

vysoce funk�ní funk�ní mén� funk�ní neuspokojivé obsah a relevantnost p�íloh 
v textu  x   
 
 

 
 



 2 

Slovní hodnocení diplomové práce 

P�edložená diplomová práce je zam��ena na spole�nost SOLVIT, s.r.o., která realizuje své 

podnikatelské aktivity v zem�d�lské výrob�. Autor v teoretické �ásti, které je v�nována první 

a druhá kapitola, uvedl teoretická východiska v�etn� metod situa�ní analýzy. V následující 

kapitole autor podává detailn�jší pohled na zem�d�lství a agrobyznys v teoretické rovin�. 

V této kapitole autor podává komplexní pohled na výše uvedené z aktuální perspektivy. 

Praktické �ásti práce jsou v�novány zbylé t�i kapitoly. Tam je postupn� uvedená spole�nost 

p�edstavena, provedena komplexní situa�ní analýza a p�edloženy návrhy zm�n s jejich dopady 

na spole�nost.  

K teoretické �ásti práce nemám výhrady �i p�ipomínky, které by si zasloužily zde uvést. 

Ve t�etí kapitole v�nované p�edstavení spole�nosti, bych n�které informace za�adila až 

do následující kapitoly v�nované situa�ní analýze, nap�. finan�ní ukazatele (jejich uvedení m� 

mile p�ekvapilo, zejména Altmanovo Z score a Grünwald�v index bonity). 

Velmi kladn� hodnotím kapitolu v�novanou situa�ní analýze, kterou považuji za velmi 

p�ehlednou a systematicky utvo�enou. Tato kapitola podává celistvý obrázek na uvedenou 

spole�nost v�etn� jejího okolí a konkurent�. Dokladuje, že se autor v dané problematice 

úsp�šn� zorientoval a na její zpracování vynaložil zna�né úsilí a zpracoval velké množství dat 

a informací. Kladn� hodnotím i použití korela�ního koeficientu, kde autor ukazuje schopnost 

využívat i matematický respektive statistický aparát. 

P�ínosem dané práce je v teoretické rovin� celá druhá kapitola v�nována zem�d�lství a 

agrobyznysu. P�ínos pro praxi této práce spat�uji ve využití pro danou spole�nost, a to 

považuji za zásadní aspekt dané práce. 

Zvoleným cílem práce bylo provést situa�ní analýzu a p�edložit návrh zm�n s jejich dopady 

na uvedenou spole�nost. Tento cíl práce byl spln�n. Práce na m� celkov� p�sobila velice 

p�íjemným dojmem, jak po formální, tak i obsahové stránce. Je �tivá, logicky uspo�ádaná a 

p�sobí celistvým dojmem, a to i p�es její relativn� v�tší rozsah. 

 



 3 

Drobné p�ipomínky k práci: 

- Obr. 18 na str. 56 bylo vhodn�jší použít v popisku místo „Evropa“ rovnou „EU 15“, 

jak autor uvádí v názvu obrázku. 

- Obr. 19 Ovládané pozemky… na str. 62 není p�íliš vhodný k vyjád�ení uvedených 

skute�ností. 

- Obr. 20 Charakteristika „organiza�ní struktury“ na str. 65 je vhodn�jší za�adit do 

p�ílohy. 

- Tab. 7 Porovnání … na str. 74 není uvedeno, že se jedná o hodnoty v tisících. 

- Bod Outsourcing na str. 97, kde autor jednu z nabízených možností uvádí ukon�it 

outsourcing v oblasti da�ového ú�etnictví. Tento krok nepovažuji v praxi za „b�žný“. 

Autor tento krok podmi�uje základním p�edpokladem, který tento krok p�edur�uje, že 

bude jen velmi t�žko realizovatelný. V oblasti mzdové agendy nemám výhrady. 

 

Otázky k obhajob�: 

1. S kým autor práce komunikoval v uvedené spole�nosti? 

2. Z jakých d�vod� je veden tlak na Evropskou unii v oblasti liberalizace její Spole�né 

zem�d�lské politiky? 

3. Jakou budoucnost uvedené spole�nosti autor p�edpovídá? 

4. Pro� byl nejspíše použit „P�íplatek nad základní kapitál“, p�ed klasickým navýšením 

základního kapitálu. 

 

 
Práci doporu�uji k obhajob�. 
 
Navržený klasifika�ní stupe�: výborn� 
 
 
 
 
 
Oponent: Ing. Lucie Paluchová 
 
 
Podpis: ……………………………… 
 
 
 
Ve Velkém Týnci dne 5. 5. 2009 


